ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 28 /2017/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày  03 tháng 8 năm 2017

 QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản
tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016 - 2020, tầm nhìn đến năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
 Trên cơ sở ý kiến nhất trí của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn số 92/HĐND-VP ngày 02/8/2017 về việc bổ sung mỏ cát sỏi tại Bãi Nái, xã Trường Xuân, huyện Quảng Ninh vào Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020, tầm nhìn đến năm 2025;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 403/TTr-STNMT ngày 03 tháng 8 năm 2017.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020, tầm nhìn đến năm 2025 đối với mỏ cát, sỏi tại Bãi Nái, xã Trường Xuân, huyện Quảng Ninh với diện tích 4,5 ha, tài nguyên dự báo 0,05 triệu m3, cụ thể:

	Loại khoáng sản
	Khu vực khoáng sản
	Diện tích (ha)
	Loại đất
	Điểm góc
	Tọa độ VN-2000, múi 30, kinh tuyến 1060
	Tài nguyên dự báo (triệu m3)

	X(m)
	Y(m)

	  Cát, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường
	Bãi Nái, xã Trường Xuân, huyện Quảng Ninh, tỉnh Quảng Bình
	4,5
	SON
	1
	1.915.103,00
	560.611,00
	0,05

	2
	1.915.071,00
	560.563,00

	3
	1.915.582,00
	560.261,00

	4
	1.915.876,00
	560.349,00

	5
	1.915.854,00
	560.396,00

	6
	1.915.582,00
	560.314,00

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng    năm 2017.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Quảng Ninh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: TN&MT, Xây dựng, Công Thương;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Tổng cục Địa chất & Khoáng sản VN;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Báo Quảng Bình, Đài PTTH Quảng Bình;
- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CVTNMT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                        Đã ký

Nguyễn Hữu Hoài

1